

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106. ☎Konto czeKowe w P. K. O. Nr. 61.119 i 64.730. ☎Cena 20 groszy ☎Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71 nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99 admin. i ekspedycja 1-99

Król serbski zaadoptował dzieci zabitego posła

BIAŁOGROD (PAT). W związku z wypowiedzianem przez króla życzeniem adoptowania dwojga dzieci po deputowanym Pawle Radiczu, zabitym na posiedzeniu Skupczyny w dniu 20 czerwca, wdowa po Radiczu oddała monar- sze 10-letnią dziewczynkę Nadę i 13-letniego chłopca Pawła.

Nowy rząd niemiecki skłonny zawrzeć traktat z Polską

BERLIN, 8 (Pat). — „Vorwärts” potwierdza wczorajsze doniesienie „Vossische Ztg.” że gabinet Re- szy z początkiem przyszłego ty- godnia rozważać będzie sprawę ro- kowań handlowych polsko-niemie- ckich, w którym to celu przybywa do Berlina poseł niemiecki w War- szawie p. Rauscher. Dziennik wy- raża nadzieję, że rokowania hand- lowe z Polską zostaną wkrótce na- nowo podjęte i poczynią one zna- czniejsze postępy aniżeli za rząd- ów poprzednich.

Cmentarz w centrum Wiednia

WIEDEN 8 (PAT). Jak dono- szą pisma w centrum Wiednia, przed hotelem Krentza, robotnicy, pracujący przy robotach ziemnych, natrafili na kości ludzkie. Później- sze badania wykazały, że ongiś znaj- dował się w tym miejscu cmentarz rzymskiej osady Windegono.

Szalona burza poczynała spustoszenia w Prusach wschodnich

KRÓLEWIEC 8. 7. (AW) Wiel- ka fala burz, nie ominęła również Prus wschodnich.

Onegdaj przeszła nad całym prawie ich obszarem gwałtowna bu- rza, która poczynała wiele szód. W miejscowości Heiligenbei i Goldstap został zniszczony szereg domów, wiele drzew, szczególnie przydrożnych, burza wyrwała z ko- rzeniami. Drzewa te, padając na druty telegraficzne, spowodowały w wielu punktach uszkodzenie linii

Trzy ścięte głowy w pędzącym samochodzie

LONDYN 6. 7. Na drodze z Ox- fordu do Farrindon najechał pęd- żący z wielką szybkością samo- chód prywatny na rozciągniętą przez zbrodniczą rękę wpoprzek drogi cienką linkę stalową.

Linka stalowa ścięła dosłownie głowy szofera i dwu kobiet, które znajdowały się w samochodzie.

Samochód pozbawiony kiero- wnika popędził dalej. Dopiero na zakręcie runął w rów i wskutek wybuchu motoru spłonął doszczę- tnie.

Zwyrodniały zbir

RYGA, 8 lipca. (A. W.) — Wła- dzie łotewskie aresztowały por. Ko- schochina, który stoi pod zarzutem, że w czasie wojny, będąc w grupie Belmonta, dopuścił się gwał- tu na p. Aleksandrę von Valteer, następnie zaś, dla zatarcia śladów, kazał ją wraz z 50-letnią matką jej rozstrzelać pod zarzutem szpie- gostwa.

Zamarł ruch budowlany

14 tysięcy robotników przystępuje dziś do strejku

W dniu wczorajszym o godzinie 10 rano w sali filharmonji, przy ulicy Narutowicza 20 odbył się wielki wiec robotników budowlanych, zrzeszonych w związkach klasowych, przy ul. Zamenhofska 17, związkach „Praca” zjednoczenia zawodowego polskiego, oraz w go- spodzie czeladzi murarskich.

Wiec, który zgromadził kilka tysięcy osób, zwołany został w sprawie nieodpisania umowy na sezon bieżący z przemysłowcami budowlanymi, którzy jak wiado- mo, ofiarowali robotnikom 14 pro- cent podwyżki płac zamiast żada- nych 35 proc.

Po zagajeniu wiecu przystąpio- no do składania relacji z konfe- rencji, odbytej w inspektoracie pracy. Pierwszy w tej sprawie zab- rał głos kierownik zw. budowlan- ego „Praca” p. Bednarczyk, któ- ry scharakteryzował obecny za- targ w przemyśle budowlanym na terenie Łodzi.

W dalszym ciągu swego orzecznictwa, p. Bednar- czyk wskazał powody, dla któ- rych w Łodzi podpisanie umowy z przedsiębiorcami budowlanymi nie mogło dojść do skutku, pomimo, iż w Warszawie umowa zo- stała zawarta.

— Nic dziwnego — wskazał mówca — że doszło do zawarcia umowy w stolicy. W Warszawie

zauważyć się daje wielki napływ robotników budowlanych z miast prowincjonalnych, którzy posiadają swe gospodarstwo i mają jakieś takie utrzymanie, tak, że mogli iść na ustępstwa i zawrzeć umo- wę zbiorową na obecny sezon, akceptując 14 proc. podwyżki. Co się zaś tyczy Łodzi, to kilka tygo- dni pracy sezonowej nie ar- czy robotnikom budowlanym na odłożenie jakichkolwiek oszczęd- ności na sezon martwy, t. j. na- zimę, nawet gdyby otrzymali 14 proc. podwyżki. Ten wzgląd zde- cydował o tem, że przedstawicie- le związków nie zgodzili się na podpisanie umowy z przedsiębio- rcami, na warunkach, przez nich proponowanych.

dalej wskazał mówca, że przed- siębiorcy budowlani nie liczą się z robotnikami, czego dowodem jest nieuznawanie delegatów ro- botniczych, nieprzestrzeżenie 8- godzinnego dnia pracy i niezapie- czanie robotników w kasie cho- rych.

Zasadniczą sprawą, która wy- wołała zatarg obecny, jest niewy- płacenie robotnikom ustawowych stawek 50- i 100-procentowych za pracę w godzinach nadliczbowych.

Po złożeniu sprawozdań, otwo- rzona została dyskusja nad akcją strejkową. Trwała ona kilka go-

dzin. W dyskusji tej zabierali głos przedstawiciele poszczególnych związków robotników budowlanych, jak również przedstawiciele związków strejkujących mala- rzy, którzy również żądają 35 pro- cent podwyżki płac. Wreszcie na wniosek przewodniczącego, przystąpiono do głosowania w sprawie zajęcia ostatecznego stanowiska. Ogłoszona została rezolucja w sprawie natychmiastowego rozpo- częcia strejku w przemyśle bu- dowlanym. Rezolucja ta została jednomyślnie przyjęta przez wszystkich zebranych, którzy wy- powiedzieli się za strejkiem od dnia dzisiejszego. Następnie przystąpiono do wyboru komisji strej- kowej, w skład której weszli: kie- rownik zw. klasowego p. Osiecki oraz pp. Olszewski, Bijak i Łopata. Komisja strejkowa rozpoczyna działalność od dnia dzisiejszego o godzinie 6 rano i będzie miała za zadanie przypilnowania, by żaden z robotników nie przystąpił do pracy, przyczyniając się w ten sposób do załamania się solidarności akcji strejkowej. Nadmienić nale- ży, że przyjęta na wiecu rezolucja strejkowa domaga się proklamowa- nia strejku w całym przemyśle budowlanym, a więc i w kanaliza- cji, robotach ziemnych i t. d.

Na martwym punkcie znajdują się rokowania polsko-litewskie

KOWNO 7. 7. O godzinie 5-jej po południu odbyło się posiede- nie komisji polsko-litewskiej. Prze- wodniczący delegacji polskiej pan Hołowko oświadczył, że rząd polski nie może przyjąć litewskiego projektu paktu gwarancyjnego, po- nieważ projekt ten przekroczył gra- nice nakreślone przez rezolucję grudniową rady ligi narodów i po- nieważ kwestionuje granice Polski.

W odpowiedzi na to przewodni- czący delegacji litewskiej p. Balutis oświadczył, że rząd litewski nie może przyjąć projektu paktu gwarancyjnego, ponieważ wymaga on od Litwy uznania terytorjalne- go status quo Polski. Pan Hołowko oświadczył wówczas, że rząd polski nie zamiera przedstawic nowego projektu paktu, wobec tego rząd litewski może albo zapro- ponować zmianę, albo też opraco- wać nowy projekt, Pan Balutis za- powiedział złożenie ostatecznej od- powiedzi na posiedzeniu jutrze-

szem, ponieważ delegacja litewska musi porozumieć się z rządem.

KOWNO (PAT) Komisja zakoń- czyła dziś swe prace stwierdzeniem niemożności uzgodnienia obopól- nych stanowisk. Personel delegacji opuszcza jutro Kowno. W Kownie pozostają przewodniczący delegacji p. Hołowko i sekretarz p. Tarkowski, celem uzgodnienia protokołów i złożenia raportu, co prawdopo- dobnie potrwa do wtorku.

Perła PENSJONATÓW w Polsce — to luksusowy pensjonat „Śródborowianka“

W Śródborowie pierwszy przystanek za Otwockiem. Sześć par pociągów bez- pośrednich z Warszawy. — Najbardziej wyszukany komfort. Kuchnia wykwinna, na żądanie dietetyczna. Piękne pokoje Wanny. Zimna i gorąca woda w każ- dym pokoju. Piękny sosnowy las. Ta- rasy słoneczne. Park. Tenis. Kręgle. Czytelnia. Radio. Telefon. — Chorých gruźliczych nie przyjmuje się.

Krwawe walki w Maroku

PARYZ, 7. 7. Dzisiejszy socja- listyczny „Populaire” donosi, że w Maroku wybuchły znów walki. Według doniesień dziennika, dnia 21-go czerwca wpadł oddział francuski w zasadzkę koło Bu- Amrane.

W walce padł jeden oficer i 18 żołnierzy. Liczba rannych, — szczególnie wśród tybalców, wal- czących po stronie francuskiej, jest wielka.

Warunki przyjęcia na uniwersytet warszawski

Na uniwersytecie warszawskim należy składać podania o przyję- cie w sekretarjacie wydziałów od 1 do 15 września. Do podań nale- ży załączyć: 1) świadectwo dojrza- łości, 2) metrykę urodzenia, 3) krótki życiorys, 4) 4 fotografie, 5) odpis rejentalny świadectw woj- skowych dla kandydatów w wieku poborowym i 6) świadectwo moral- ności. Na wydziałach: lekarskim, farmaceutycznym i weterynaryjnym odbędą się przymusowe egzaminy wstępne. Egzaminy rozpoczną się 17 września. Na wydziale prawnym jest 800 miejsc wolnych, przy- czym pierwszeństwo mają uczniowie szkół typu humanistycznego.

18 szlagierowych piosenek

śpiewają najlepsze siły zespołu Teatru Miejskiego w Parku Szańsica w aktualnej rewji

„Tak, to jest Łódź“

Początek codziennie o godz. 9-jej wieczorem.

Goście mgła utrudnia poszukiwania polarne

SZTOKHOLM, 8 lipca. (Pat.) — Kierownik szwedzkiej ekspedycji ratunkowej na Szpitzburgu donosi, że poszukiwania i dalsza akcja ra- tunkowa są utrudnione przez mgłę.

Leo Belmont członkiem akademji esperanckiej

Akademja esperancka w Pary- żu, będąca naczelną instytucją espe- rancką, wybrała nowym swoim członkiem p. Leo Belmonta, go- rącego propagatora esperantyzmu, tłumacza na język esperancki dzieł Mickiewicza, Asnyka, Słowackiego, Konopnickiej i in.

Równocześnie hiszpański insty- tut esperancki w Madrycie obdar- czył p. Leo Belmonta tytułem człon- ka honorowego.

Fantastyczny wynalazek

Francuski inżynier Chappade- laine skonstruował model samolo- tu, który nie posiadając skrzydeł ani śmigła, utrzymuje się w po- wietrzu i rozwijać może zawrotną szybkość 1.100 do 1.500 km. na godzinę.

Wanalazca, który nazwał swój aparat „Gyropter” pokłada w niem wielkie nadzieje, uważając, iż wprowadzi on do lotnictwa zupełny przewrót.

Czy wiecie, że...

„Herald” donosi iż Hoover podał się do dymisji.
— rząd grecki wezwał federację pracy do zaprzestania strejku. Właściciele stat- ków postanowili przerwać lokaut. Pomi- mo strejku właściciele zdołali wyekspe- dować 20 statków.
— w zatoce Arauce rozbił się transpor- towiec chilijski „Angamos”. Zatonęły 292 osoby.

Upały w Bukareszcie

W stolicy Rumunii panują od początku lipca upały nie do znie- sienia. Ubiegłej niedzieli pokazy- wał termometr 38 stopni ciepła. Mieszkańcy miasta wogóle w dzień nie wychodzą na ulicę. Ale na- wet wieczorem temperatura nie wiele opada. Dopiero po półno- cy temperatura staje się znośniej- szą.

Z wielu okolic starego króle- stwa nadchodzą wiadomości o bu- rzach i wichurach, połączonych z- ulewami.

Tak naprz. miasto Hergutrumos zostało zupełnie zatopione, miesz-kańcy musieli się ratować uciecz- ką w okoliczne góry i do lasów. W okolicy Jas panowała taka wi- chura, że trzeba było wstrzymać komunikację kolejową. Równo- cześnie z wichrem spadł grad, wielkości kurzego jaja. Prawie cały urodzaj został zniszczony. Szkód jeszcze nie obliczono, są one jednak olbrzymie.

Dr. med. H. Lajchter

Stomatolog

Konstantynowska 9,
telefon 49-66

przyjmuje od 1/4 — 5 po poł.

DZIS!

każdy kulturalny dom
prenumeruje i czyta
KSIĄŻKI
BIBLIOTEKI DOWY-POLSKIEGO

KATALOG
NA ZADANIE

kwartalnie 9 tomów za 24.50 GR
Warszawa-Chmieleńska 6

Turyści-Warszawianka 3:0 (1:0)

Srodze pomścili fioletowi swą zeszlorczoną porażkę. Warszawianka przybyła w swym najsilniejszym składzie i niemal pewna zwycięstwa wybiegła na boisko, tembardziej, iż Turyści znowu zmuszeni byli wstawić dwóch rezerwowych, bowiem Kahan i Michalski nie wyleczyli się jeszcze z odniesionych kontuzji.

Mimo to, poza pierwszym kwadransiem, w którym goście pokazali rzeczywiście piękną grę i wyraźnie przeważali, nie zdradzali oni tych wartości, któreby usprawiedliwiały takie sukcesy, jak zwycięstwo nad Wisłą, wyniki remisowe z Wartą, Cracovią i t. p.

Główne atuty Warszawianki — to szybkość akcji zaczepnych oraz start do piłki. Lecz przy dobrej grze taktycznej tyłów fioletowych zbladły one o tyle, że nie pozwoliły im nawet uzyskać honorowego gola. Warszawianka wystąpiła w składzie:

Domański — Zwierz I, Wróblewski — Fijałkowski, Zwierz II, Hahn — Hesselbusch, Jung, Szenajch, Korngold, Luxemburg II.

Skład Turyстів: Lass — Karasiak, Al. Kubik — Hinc, Wieliszek, Kulawiak — Hermans, Bałczewski, Ałaszewski, Węglowski, Frankus.

Pierwsze minuty należą do gości, którzy zawzięcie atakują, brak jednak wykończenia i strzały idą w aut. Turyści, grając pod wiatr, mają trudniejsze zadanie, stopniowo jednak otrząsają się z prawdy i posuwają się groźnie na przód. Rzut wolny chwyta Lass w ładnym stylu; Hermans z dogodnej pozycji strzela w aut.

Wreszcie w 25 minucie po ładnej kombinacji Ałaszewski — Frankus, piłkę otrzymuje Węglowski i silnym, nie do obronienia strzałem uzyskuje prowadzenie. Rezultat utrzymuje się do przerwy.

Po zmianie stron Turyści z miejsca dyktują tempo i zdecydowanie przeważają; Warszawianka

pada z sił i nie może sprościć zadaniu. Już w 2 minucie centrę Frankusa chwyta Ałaszewski i przetrzuca piłkę nad wybiegającym Domańskim: na linii bramkowej piłkę odbija Zwierz II ręką i sędzia dyktuje „karny” wykonany przez Karasiaka świetnym trickiem, który zupełnie zbił z tropu Domańskiego.

Po rzucie z rogu Hermans strzeła pod poprzeczkę, lecz Domański w ładnym stylu broni. Również i silny strzał Węglowskiego ratuje Domański. Ałaszewski, po centrze Hermansa, zderza się z Domańskim, piłka wpada do bramki, lecz kierownik napadu Turyстів zupełnie niepotrzebnie pomaga sobie ręką tuż przed linią bramkową, wobec czego sędzia nie uznaje bramki.

Ataki Warszawianki, gdy jej się udaje przerwać przez pomoc, kończą się na linii świetnie dysponowanych obrońców fioletowych: Karasiak celuje w odbieraniu nastpnikom piłek, Kubik zaś — czystością i pewnością wykupu.

Goście zaczynają grać bardzo nerwowo i krzykliwe; wreszcie sędzia zmuszony jest wykluczyć z gry Junga za nietaktowne zachowanie się. Groźny przebieg Luxemburga, do głosu dochodzi Korngold i wspaniale strzela, lecz przytomny Lass czuwa i świetnie robinzonując chwyta piłkę. Wreszcie w 36 min. Ałaszewski, dobiegając strzał Węglowskiego, uzyskuje trzeciego gola.

U Turyстів trudno kogoś specjalnie wyróżnić, bowiem wszyscy spełnili należycie swe zadanie; Lass nie miał wiele roboty, lecz trzy strzały bardzo groźne wyłapał w doskonałym stylu. Obronicy spisali się świetnie, Al. Kubik niezwykle przytomnie obronił w pierwszej połowie nieuchronną bramkę po główce Korngolda. Po

moc skrajna znakomicie szachowała lotne skrzydła gości, szczególnie zaś Kulawiak uniemożliwił zupełnie groźnego Luxemburga, bodaj że lepiej, niżby to uczynił Kahan. Wieliszek, rezerwując siły w pierwszej połowie po przerwie parł naprzód, spełniając niekiedy rolę szóstego napastnika. W ataku Frankus grał słabiej, niż zwykle, reszta, szczególnie Węglowski i Hermans, dobra.

W Warszawiance dzielnie spisał się Domański, który uchronił swą drużynę od większej porażki.

Sędziował p. Seidner z Krakowa, spełniając swe zadanie należycie. Nie było ono zbyt łatwe wobec metod, stosowanych w grze przez gości. Publiczności 2.000.

Zawody o mistrzostwo Ł. Z. O. P. N.

Orkan — PTC 1:1 (0:0).
Rapid — Samson 3:1 (2:0).
Kraft — Strzelecki 2:1 (2:0).
Bieg — Pogoń 4:2 (1:0).
Oratorjum — Szturm 4:1 (2:0).
T.U.R. — Siła 3:0.
Mecz przerwany z powodu czynnego znieważenia sędziego przez gracza Siły, Waltera.

Burza (Pabjanice) — TUR. (Zd. Wola) 12:0 (5:0).

Sokół (Pabjanice) — Sokół (Zd. Wola) 8:2 (3:1).

65 godzin w powietrzu

DESSAU, 8 lipca. (Pat.) — Lotnicy niemieccy Risticz i Zimmermann wylądowali tu o godz. 21 m. 25. Lotnicy pozostawali w powietrzu 65 godzin 14 minut, bijąc rekord, ustanowiony przez Ferrarina i Delpreta, o 6 g. 45 m.

Zwycięstwo Paolina

SAN SEBASTIAN (PAT) Znany bokser hiszpański Paolino zwyciężył knockautem w 11-ej rundzie boksera niemieckiego Haymana.

Ofiary sportu Pęknięte widełki

W dniu wczorajszym na szosie Stryków-Zgierz, odbywały się wyścigi kolarskie zorganizowane przez towarzystwo uniwersytetu robotniczego. Podczas wyścigów tych, jeden z uczestników Alfons Wdowiak, zamieszkały przy ulicy Spacernej 5 | 7 uległ nieszczęśliwemu wypadkowi.

Wskutek pęknięcia widełek przy rowerze, spadł ulegając ciężkim potłuczeniom całego ciała i rozbiciu głowy, oraz rozcięciu twarzy w kilku miejscach.

Do Wdowaka zawezwano pogotowie kasy chorych, którego lekarz po udzieleniu pomocy, przewiózł go w stanie ciężkim do szpitala św. Józefa. (p)

Sfoulowany gracz

Drugi nieszczęśliwy wypadek spowodowany zawodami sportowymi wydarzył się na boisku ŁKS. przy ul. Wodnej 33. 21-letni Józef Boguchław zamieszkały przy ul. Kilińskiego 90, podczas meczu w piłkę nożną upadł, ulegając złamaniu prawego obojczyka.

Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego, na prośbę poszkodowanego przewiózł go nie do szpitala, lecz do prywatnego chirurga. (p)

Ł. K. S. — Wisła 4:2 (4:0)

Niespodziewany sukces łodzian, którzy do przerwy wykorzystali moment lekceważenia ich przez Wisłę. Nadzwyczajne tempo oraz ambicja, jaką posiadają czerwoni grając z silnym przeciwnikiem cechowało ŁKS. Przewaga w pierwszej połowie ŁKS.

W tej fazie Sledź i Feja strzelają bramki oraz Moskal 2. Po przerwie Wisła parła za wszelką cenę do zwycięstwa, jednak świetnie dysponowana w dniu tym obrona ŁKS Cyll—Jeżewski utrzymała rezultat aż do 84 min. i dopiero rzut karny strzelony przez Skrynkowicza pozwolił na uzyskanie honorowego punktu. Pod koniec łodzianie osłabli, dzięki czemu Czulak strzelił drugi punkt.

Sędziował p. Biler ze Lwowa. Nadmienić wypada, że Wisła grała w pełnym składzie z Balcerem, Adamiakiem, oboma Rejmanami i Kotlarczykiem.

Boje ligowe w Polsce

CRACOVIA — I. F. C. 1:1 (1:1), zawody międzymiastowe
Oczekiwane z napięciem zawody Cracovii z IFC. przyniosły zaś zwycięstwo wywalczony wynik remisowy 1:1. Cracovia grała ładnie. IFC. nie wytrzymał technicznych posunięć Cracovii. Bramki uzyskali: Kafuła i Gerlitz. Sędziował p. Raetig dobrze.

T. K. S. — ŚLĄSK 7:0 (1:0).
Toruńczycy zdając sobie sprawę ze zgromy w razie przegranej ze Śląskiem walczyli zaciekle. Do przerwy wynik 1:0. Po zmianie stron toruńczycy wykorzystali zmęczenie przeciwnika i w równych odstępach czasu uzyskali aż sześć bramek przez Obremskiego, S. Suchockiego 2 i Gumowskiego 1, oraz Rutkowskiego. Sędziował p. Nawrocki z Poznania.

WARTA — LEGJA 1:0 (0:0).
Gra mało ciekawa. Warta zasłużenie zwyciężyła Legję. Jedyną bramkę uzyskał Przybez pod koniec zawodów. Sędzia Rutkowski.

CZARNI — POLONJA 3:0 (1:0).
Niespodzianka ligowa. Czarni zupełnie zasłużenie biją Polonję, która w linii obrony zawioła. Bramki uzyskali: Olejniczak, Chmiłowski i Ostrowski. Sędziował dr. Lustgarten.

Poza grami ligowymi odbyły się

Tabela gier o mistrzostwo Ligi

Wczorajsza niedziela obfitowała w szereg sensacyjnych wyników

które mocno wpłynęły na układ sił w tabeli i pod znakiem zapytania postawiły możliwość zdobycia mistrzostwa przez dotychczasowych faworytów I.F.C. i Wisłę.

Zanotować tu należy niezwykle sukcesy drużynom łódzkim, a więc wspaniałe zwycięstwo ŁKS. nad krakowską Wisłą oraz bezapelacyjną porażkę Warszawianki na meczu z Turystami. Warta dzięki zwycięstwu nad Legją, jest obok Cracovii, która zdołała uszczknąć jeden punkt IFC., najpoważniejszemu kandydatowi do tytułu mistrza. Drużyny warszawskie które dotychczas trzymały się czołowej grupy tabeli, poniosły wczoraj porażki. Ostatecznie tabela przedstawia się następująco:

Klub	Punktów	Gier	Bramek
1 I. F. C.	20	14	36:20
2 Warta	18	12	26:14
3 Wisła	16	12	40:18
4 Cracovia	16	12	28:18
5 Warszawianka	14	13	26:24
6 Legja	13	13	27:19
7 Polonja	13	12	29:25
8 Czarni	13	11	23:23
9 Pogoń	13	12	27:31
10 Ruch	13	14	17:21
11 Turyści	11	13	21:28
12 Hasmonea	8	11	23:25
13 Ł. K. S.	8	15	22:34
14 T. K. S.	7	12	28:38
15 Śląsk	3	12	11:46

Dr. B. DONCHIN
Specjalista chorób oczu
pówrócił do kraju
przyjmuje: poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 10—1 i od 4—7
ul. Moniuszki 1.
tel. 9-97.

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny przy Górnym Rynku Piotrkowska 294, tel. 22-89 przy przystanku (tramw. pabjanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 7-ej po poł. Szczepienie ospy analizy (mocz, krew, piwocin etc.) operacje opatrunki.

Porada 3 złote. Wizyty na mieście Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Elektryzacja. Naświetlanie lampą kwarcową. Koentgen. Zęby sztuczne, korony złote platynowe i masty. W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

DIWANY
reperuje tkalnia sztuczna, Piotrkowska 92. 578—51

POTRZEBNY CZELADNIK
stolarski Główna 54. 569—1

ZAKOPANE
pensjonat „Kadion” ulica Chalubińskiego, pod zarządem Berenbaumówny. Kuchnia wykłintna. Pokoje słoneczne. Ceny umiarkowane.

Prenumerata

— miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5,—; zagranicę — zł. 7,20.

Doktor Klinger
Choroby weneryczne skórne i włosów
Leczenie lampą kwarcową
Andrzeja nr. 2
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć od 1.30—2.30 dla Panów od 6—8 dla Panów W niedziele i święta od 10—12

Kino Spół. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.

KINO w OGRODZIE
W razie niepogody — na sali!
Od wtorku 5 lipca do poniedziałku 9 lipca włącznie

Panienska bez przeszłości
Czarujący, wesoly, jasny, pogodny film w 10 aktach. Wolna przeróbka słynnej powieści węgierskiej autora FRANCISZKA HERCZEGA p. t. „Śledem córki pani Gyurkiewiczowej”. — W rolach siedmiu cerek laureatki konkursu piękności siedmiu krajów z czarującą angielką Betty Balfour na czele oraz Willy Fritsch i Harry Holm

ANONS:
Następny program „BIGAMJA”
Początek w dni powszednie, soboty, niedziele i święta o g. 4 po poł.

Głosu Polskiego

1 strona i wtekście 40 groszy, 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. strona 5 szpalt. — Wyuczajne 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zarobkowe i zaślubinowe 10 zlot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. za każde zagranicznych o 100 procent drożej.